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V Brně dne 
PTK pro veřejnou zakázku - „Zajištění dohledového centra kybernetické bezpečnosti SOC“

Odpověď na upřesňující dotazy
Zadavatel obdržel dne 22.9.2025. 2025 dotaz, týkající se předběžných tržních konzultací k připravované veřejné zakázce s názvem: „Zajištění dohledového centra kybernetické bezpečnosti SOC“, ke kterému poskytuje následující odpovědi.
Dotaz č. 1:

„Požaduje zadavatel v rámci SOC dodat i technologie typu SIEM a SOAR, popřípadě v jaké velikosti. Bez těchto technologií není SOC schopen provádět požadovanou činnost. Systémy, které jsou popisovány v technické specifikaci nejsou systémy typu SIEM a nejsou schopny korelovat data z IS FNB.“
Odpověď:
Zadavatel informoval o všech svých technologiích, které mohou být využity pro externí službu SOC, primárně o nasazování systému centrálního Logmanagementu FN Brno a je si vědom toho, že na své straně nemá technologii SIEM ani SOAR. Proto Zadavatel neurčuje potenciálním dodavatelům služby SOC, jaké všechny technologie musí pro službu využít, ale jen specifikuje parametry této služby a technické možnosti na straně FN Brno k zajištění této služby.  

Dotaz č. 2:
„Kolik EPS zadavatel předpokládá pro vyhodnocování?“
Odpověď:
V současnosti FN Brno postupně buduje systém Logmanagementu, který je dimenzovaný na trvalé zpracování nejméně 12 000 EPS (Events Per Second), viz zadávací dokumentace „Zvýšení kybernetické bezpečnosti FN Brno II - Log management“. Nabízená služba SOC musí počítat se zpracováním takového množství logů.

Dotaz č. 3

„Má se cena za onboarding započítávat do měsíčního paušálu?“
Odpověď:
Cena za onboarding je obsažena v Ceně plnění ve smyslu ustanovení VI.1 Smlouvy o zajištění dohledového centra kybernetické bezpečnosti security operation center. 
Dotaz č. 4

„Může si SOC paralelně posílat logy do SOC?“

Odpověď:
Zadavatel považuje otázku za nesrozumitelnou. Z tohoto důvodu bude její zodpovězení předmětem společného jednání, přičemž výstup bude následně Zadavatelem zveřejněn na jeho profilu.
Dotaz č. 5

„Jak dlouho je potřeba, aby SOC držel data?“
Odpověď:
Systém Logmanagementu FN Brno bude sám plnit požadavky platné legislativy kybernetické bezpečnosti na dobu archivace všech logů.  Budoucí dodavatel služby SOC musí držet data tak dlouho jak bude potřeba, aby plnil parametry této služby např. v oblasti Threath huntingu.

Dotaz č. 6:
„Bude za strany zadavatele v režimu 24x7 zajištěna dostupnost lidí, kteří budou ze SOC kooperovat?“
Odpověď:
Ano. FN Brno provozuje oddělení HelpDesku v režimu 24x7 a současně klíčoví pracovníci Centra informatiky drží pracovní pohotovosti.

Na základě výše uvedených dotazů zadavatel přistoupil ke změně a upřesnění zadávací dokumentace v tomto rozsahu:

· doplněn odst. IV.5 písm. b) smlouvy

· do TS doplnil: "Systém Log management zadavatele je dimenzován na zpracování až 12000 EPS. Nabízená služba SOC musí umožňovat zpracovávat vstupy z tohoto systému Logmanagementu, tj. musí počítat i s jeho maximálním zatížením."

S pozdravem

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
vedoucí Oddělení právních věcí
Vyřizuje:  Jana Štěpánová, tel.  532 231 853, e-mail: stepanova.jana@fnbrno.cz
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